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God jul!
God jul!Strand kyrkje, sett gjennom 

inngangsportalen. 
Foto: Jostein Enger
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Frå redaksjonen
Når dette bladet blir sendt ut 

er det midt i julestria for 
svært mange. Vi spring på, og 
det er mykje vi skal ordne før 
julefreden legg seg. «Ja, viss eg 
får tid!» er eit svar som ofte blir 
gitt på spørsmål i denne tida. For 
mange år sidan svara eg ein god 
ven på den måten: «Ja, viss eg 
får tid.» «Du Marit, tid er ikkje 
noko du får, det er noko du tek!» 
var svaret eg fekk. Opp igjen-
nom åra har eg ofte tenkt på det-
te utsagnet, og kvar gong har eg 
kome til at det er rett: Tid er ikkje 
noko du får, det er noko du må 
ta. Du må ta deg tid til å stoppe 
opp og sjå deg rundt. Kan hende 
på ein fin utsikt? Kan hende ber-
re for å trekke pusten og senke 
skuldrane? Eller kanskje for å 
prate med ein god ven, kan hen-
de setja deg ned og drikke kaffe 
og prate litt også. Eller stikke 
inni døra til ein slektning eller 
ein du kjenner. Julehøgtida er for 
mange ei familiehøgtid der den 
næraste familien står i sentrum, 
og dei fleste gledar seg stort til 
jul. Men det er ikkje slik for alle. 
Det er folk som av ulike grunnar 
ikkje er så glade i denne høgtida. 
For mange av desse vil det vera 
gull verdt om du tek deg tid til å 
stoppe opp og slå av ein prat. Å 
gje av tida di er kan hende den 
mest verdifulle gåve du kan gje 
nokon, uansett om dei gledar seg 
til jul eller ikkje. Og det beste er 

at du ofte får meir enn dobbelt så 
mykje attende. 

Det blir jul uansett om alt er 
perfekt ned til minste detalj 

eller ikkje. Denne førjulstida vil 
eg gje deg ei utfordring: Stopp 
opp og slå av ein prat med nokon 
du kjenner sjølv om du eigentleg 
ikkje har tid. Gled deg over ei 
pause i julestria, uansett om det 
varar berre eitt minutt, og ikkje 
minst, smil og slapp av i mø-
tet med dei du kjenner. Eg trur 
eg kan love deg ei glad og god 
kjensle i etterkant. I alle fall der-
som du ikkje irriterar deg over at 
du har «kasta bort» tida di på å 
slappe litt av saman med nokon 
du kanskje ikkje eingong er i fa-
milien med, i staden for å stresse 
med alt du skal ha gjort før jul. 

For meg blir turane på butik-
ken for det meste mykje len-

ger enn planlagt, og eg må ofte 
gå åleine fordi eg «alltid heng 
att etter kjaften» med mange eg 
møter, «og du kjenner for mange 
folk så det tek så lang tid!». Men 
jammen har eg mange trivelege 
treff og samtaler når eg er ute på 
farten. Prøv det sjølv, og gled eit 
medmenneske!

Med dette 
ynskjer 

eg dykk alle ei 
varm og trive-
leg julehøgtid.
Helsing  
Marit. 
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Hjertetrang til julens fred 
Aud-Karin Hovi
Kirkeverge i Nord-Aurdal

Stjernekvelden var kald og klar. 
Noen hadde reist langt, noen kort. 
Noen hadde krysset hav og ørken. 
De fleste var langt hjemmefra. An-
dre hadde knapt vært utenfor by-
grensa. Men alle var her av samme 
grunn. 

Makthaverne hadde pådratt seg an-
klager om overgrep og korrupsjon. 
Etniske konflikter, fengsling av op-
posisjonelle og opptøyer var en del 
av hverdagen. Men nå var vi her. Ute 
på marken. Under stjernene. Tunge-
mål fra alle verdens kroker summet 
rolig i mørket, fjernt fra dagens hek-
tiske rop eller sinte stemmer. 

Brått ble det stille. For der kom ese-
let. Gråbrunt og molefonken, slik 
esler trolig har vært siden tidenes 
morgen. Uberørt av folkemengden 
ruslet det sakte fremover. Om det 
hadde båret Dronningen av Saba 
eller Jørgen Hattemaker ville det 
trolig ruslet på samme måte. Ører 
vippende i takt med beina og halvt 
lukkede øyne. Nå hadde det en 
kvinne på ryggen. Og en mann ved 
siden. De var på vei.

Glade barn, kvinner og menn, ja, 
selv et par skjelvende gamle fulg-
te etter mens vi sang «Nå vandrer 
fra hver en verdens krok» og hadde 
trang til julens fred som sjelden før. 

Det var ikke akkurat Guds kirke i 
Norge som vandret. Vi var en broket 
forsamling av kristne - lutheranere, 
katolikker, reformerte, ortodokse, 
og pinsevenner - fra India, USA, 
Tyskland, Island, Norge, Sve-
rige, Danmark, Finland, Papua 
Ny-Guinea og Etiopia. Denne 
kvelden var vi samlet på tomta 
der den Etiopiske lutherske Me-
kane Yesus-kirka har sitt utdan-
ningssenter på Mekanissa i ho-
vedstaden Addis Ababa. Det var 
desember, og tradisjonen tro, tid 
for årets julespill. Skandinavene 
ledet an, og selv om salmevalget 
kunne vært mer internasjonalt 
tilpasset, var det mange som var 
berørte av opplevelsen. 
Vi var som hyrdene på marken 
den julenatt i Betlehem. Tid og 
rom var bortenfor alt, og vi fikk 
være med der Fredsfyrsten ble 
født. I en stall. Lagt i en krybbe. 
For hvert år blir det født et barn 
som passer i julespillets krybbe 
på Mekanissa. Og englene sang 
Halleluja. Mens det lille barnet 
bare ligger der. Og bærer bud om 
fred og frelse for alle folkeslag. 
For våre brødre og søstre i Eti-
opia og rundt om i verden. For 
meg. Og for deg.  

Så med salme nr 59 i salme-
boka, «Nå vandrer fra hver en 
verdenskrok», ønsker jeg deg en 
velsignet jul.

Salme nr 59: 
Tekst: Jonas Dahl

Melodi: Alf Fasmer Dahl

Nå vandrer fra hver 
en verdens krok

1. vers
Nå vandrer fra hver en verdens krok

i ånden frem, i ånden frem
et uoverskuelig pilgrimstog

mot Betlehem, mot Betlehem

2. vers
Se barna går foran glad i flokk

så kvinner og menn, så kvinner og menn
Selv skjelvende gamle tar sin stokk

til krybben hen, til krybben hen

3. vers
For alle har samme hjertetrang

til julens fred, til julens fred
Guds kirke i Norge ved våg og vang

følg med, følg med, følg med, følg med

4. vers
Og finner du ham i krybbens hø

som hyrder så, som hyrder så
da eier du nok til freidig å dø

og leve på, og leve på.

Assasa og Awasa med 
Malene, Aud-Karin på 
kyrkjegarden i Assasa
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Solveig Fiske
Hamar biskop

Glade jul, hellige jul,
engler daler ned i skjul.
Hit de flyver med paradisgrønt..

Slik står det i julesangen «Glade jul, 
hellige jul» som er skrevet av den 
danske forfatteren og poeten Bern-
hard Severin Ingemann og tilrette-
lagt for norsk ved Bernt Støylen som 
var prest, biskop og lyriker.

Glade jul, hellige jul,
engler daler ned i skjul.

Englene forteller om det paradis-
grønne.
Noe som er fra begynnelsen, som er 
og som varer.
Noe som har liv og håp i seg.  

Julens Gud gir kraft og bærer, også 
når dagene er vonde.

Tonene fra Betlehemsmarken minner 
oss om hvor alene vi kan føle oss når 
livet rammer oss med all sin tyngde. 
Lindringen kommer som glimt av å 
høre til i noe som er stort, større enn 
oss sjøl.

Vi vet alle noe om at livet er sårbart 
og utsatt. Noe mer sårbart enn en li-
ten baby finnes vel knapt. Avhengig 
av å bli tatt vare på og beskyttet, og 
som samtidig gir, bare ved å være til.

Det at Gud er kommet til verden gjør 
at vi kan lene oss til en Gud som 
kjenner menneskenes liv. Jesu fødsel 
setter i gang en bevegelse som aldri 
har opphørt.   
                            
Å følge fotsporene etter det lille bar-
net, er å våge å gå inn i nye ukjen-
te landskap ut fra evangeliets gren-
sesprengende kraft til å åpne livets 
kilder og framtidshåp for alle men-
nesker.

Paradisgrønt.                                                                                                      
Englene bærer bud om et evigvaren-
de håp.
Håp for i dag og for morgendagen.

Paradisgrønt. Barnet i Betlehem. Vi 
aner noe om dette barnet. 

Ja, vi aner, gjenkjenner og tror på Je-
susbarnets livgivende og trøstefulle 
nærvær midt iblant oss. 

Velsignet julehøytid ønskes dere alle.

Juleandakt 2021
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Monica K. Solberg

«O magnum mysterium, et admira-
bile sacramentum, ut animalia vide-
rent Dominum natum, lacentem in 
praesepio! Beata Virgo, cujus viscera 
Meruerunt portare Dominum lesum 
Christum. Alleuia!

«Å store mysterium, og vidunderlig 
sakrament, at dyr skulle se den ny-
fødte Herren, som ligger i en kryb-
be! Salig er jomfruen som var verdig 
å bære Herren, Jesu Kristus. Hal-
leluja!»

Det er jul når jeg hører denne teksten 
bli sunget av kor. Det er mange kom-
ponister som har laget melodi over 
denne teksten.  

Kammerkoret «Grex vocalis» som 
ble stiftet av Carl Høgset i 1971 har 
en juleinnspilling jeg varmt vil an-
befale: «O Magnum Mysterium».  
Teksten som deler det store mysteri-
et finnes i «O Magnum Mysterium» 
stykkene på denne innspillingen, 

representert her av to renessanse- 
og tre komponister fra 1900 tallet, 
Tomas Luis de Viktoria, Palestrina, 
Poulenc, Lauritsen og Busto.

Mye av juletiden er tuftet på følelse 
av undring, et under som hyrdene og 
de vise menn fra bibelsk tid må ha 
følt på da de så på det nyfødte Jesus-
barnet. 

Morten Lauritsen skrev sin «O mag-
num Mysterium» i 1994.Man kan si 
at det er en av hans «største hits», fylt 
med indre glede.  Stykket av Tomas 
Luis de Viktorias er mer ekstrovert. 
Viktoria Var den mest kjente spanske 
komponisten fra renessansen. Det 
antas at han studerte i Roma med 
Giovanni Palestrina, musikkmeste-
ren fra det romerske seminaret Pa-
lestrina som også er representert på 
denne innspillingen, hadde to sønner 
på omtrent samme alder som Vikto-
ria, så han ble noe farsfigur for den 
unge komponisten. Viktorias setting 
åpner med stille meditasjon, men han 
nøler ikke med å uttrykke sin glede 

over den nyfødte kongen. Det kom-
mer igjennom i den siste Alleluia.

Totalt sett gir denne innspillingen oss 
muligheten til å ta en pause for noen 
øyeblikk med stille refleksjon i lø-
pet av denne travle tiden av året. En 
spesiell innspilling, med bredt spek-
ter av stemninger og stiler. Hvis du 
ser etter et spesielt temaalbum denne 
sesongen, bør dette av Grex Vokalis 
være på listen din. 

Grex Vokalis ble nedlagt i 2019. Det-
te er og var koret i Carl Høgset sin 
ånd, en legende innen sang og kor. 
Carl Høgset døde 2.juni 2021. 

Med på innspillingen er også Edvard 
Grieg sin «sang til juletre» (Du grøn-
ne glitrende tre), I denne søte jule-
tid, Kling no klokka, Det hev ei rosa 
sprunge og mye mer vakker julemu-
sikk fremført av tidenes beste norske 
kammerkor, vil jeg påstå.

Ønsker dere alle en riktig god høytid.

O magnum mysterium – 
Det store mysteriet

Kantorens spalte
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Marit Trøen
Foto: https://www.kyrkjeklokker.
no/skrautval/

Det blir fortalt at ho Guro Ljøseng 
frå garden Ljøseng, ein imbereftag 
skulle gå på stabburet etter flatbrød. 
Ho gjekk kippskodd og ho kom alder 
inn att. Dei trudde då at ho var berg-
taken. Dei ringde med kyrkjeklukke-
ne i Skrautvålskyrkja i tre dagar til 
ende, og ein høyrde klokkene song:
Ding dang, dalang. Tøsstein, Lang-
bein. Guro, Ljøseng.

Men kor mykje dei enn ringde, så 
kom ikkje ho Guro ut att. Så var det 
imbereftan neste år at han Hanse-Ja-
kup gjekk etter vegen. Då såg han 
med eitt eit stort fylgje koma ridan-
de. Han vart skremt og kasta seg ned 
på bakken og strekte ut armane slik 
at han låg som ein krøss. Dette var 
rett utanfor skigarden på Ljøseng. 
Fremst i fylgjet kom det ridande ein 
blåkledd mann med føta så lange at 
dei subba bakken, og ein nase så lang 
at han rakk til midt nedpå salknap-
pen. Han skriek: ”Nei, uff. Sjå der e 
ein krøss!” Så kom ho ridande fram, 
ho som rei til slutt. ”Å, nei. Dette e 
nok ingen krøss. Dette e berre han 
Hanse-Jakup de.” Og no drog han 
Hanse-Jakup kjensel på jenta. Det 
var ho Guro Ljøseng. Ho fortalde at 
han som rei fyrst var han Tøsstein 
Langbein, mann henne. Likeins sa 
ho: ”Dæ va gødt dø held upp med 
ringingen då dø gjorde. Då va e ko-
min ratt innåt garde på Ljøseng. Ha 
dø ringt lité te så ha e kome heilt 
heim, men då ha e kji fått ein helse-
dag meir. No æ e kjeringe hass Tøs-
stein, o e leve so gøtt so dæ vøre jul 
heile åré. Det einaste æ det at e går 
her kippskodd og frys på føto.”
Kjelde: https://www.kyrkjeklokker.
no/sagn-og-soger/
Imbereftan er det same som vesle 

juleeftan. Det er sagt av fleire at ein 
i juletida måtte passe seg for “im-
brudn”, eller åsgårdsreia som dei 
også blir kalla. Imbrudn kunne rive 
med seg folk, og då kom dei ikkje att. 
Det er ulike tradisjonar i Noreg for 
kva åsgårdsreia består av, men i Val-
dres er i alle fall dei underjordiske 
ein del av den. Eldre folk i Skrautvål 
som har fortalt sagnet om ho Gure 
Ljøseng fortalte og at det vart sagt at 
imbrudn hadde teke henne. 
For å få Guro heimatt ringde dei med 
kyrkjeklokkene. Det var vanleg å 
bruke kyrkjeklokkene til slike føre-
mål, og det er fleire segn frå andre 
stadar i Valdres om dette. Spørsmålet 
som dukkar opp er då kva for klokker 
det er som vart brukt. Det er nemleg 
ikkje dei same klokkene som har 
vore i Skrautvålskyrkja i alle år. På 
nettsidene https://www.kyrkjeklok-
ker.no/skrautval/  finn ein 
denne informasjonen om 
klokkene i Skrautvål:  
I Grågås - Stavanger stifts- 
og domkapittels jordebok,  
står det oppført 4 klokker i 
Skrautvål. I 1665 fekk stav-
kyrkja nytt tårn og i  kirken-
stolen frå 1675 er framleis 4 
klokker omtala. Det står at to 
middels store klokker heng i 
”stubhullet”, og to mindre 
heng i tårnet på kyrkja. I dag 
er det berre to klokker som 
heng i kyrkjetårnet.

Den eldste klokka
Denne klokka har fylgjande 
innskrift: ”Komer Krestne 
mand og kvinde komer ale 
store og smaa leder og i 
skulde finde beder og i faa 
Tempelet hemlens forgaard 
er Herrens ord i smogt be-
vare salig den som har det 
ker. Støbt M.K. SKIØBERG 
AAR 1821.”

Kan det tenkjast at to av dei gamle 
klokkene, som er omtala i 1675, vart 
smelta om då Mattias Skiøberg laga 
denne klokka? Etter det som går på 
folkemunne, skal klokka vera støypt 
på ein liten plass kalla Støypsvea un-
der garden Tingvoll i Søndre Land.

Den yngste klokka
Denne klokka vart støypt i 1847. Ho 
har fylgjande innskrift: 
”Denne tilhører Skrudvolds kirke Me 
fecit Knud Andreas Sundt MD CCC 
XLVII.”
Andreas Sundt var ein omstreifan-
de klokkestøypar. Han var kjent for 
å støype om gamle klokker til nye. 
Og truleg var det dei to siste, gamle 
klokkene, nemnt i 1675, han støypte 
om til denne klokka, noko som etter 
tradisjonen vart gjort i Rogne. 

Sagnet om Guro Ljøseng i Skrautvål
I Valdres er det fleire historier og segn i tilknytning til kyrkjene våre og kyrkjeklokkene. Eit av segna er

Historisk hjørne

Den eldste klokka

Den yngste klokka
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Lørdag den 18/9 inviterte en gruppe 
dyktige musikanter til konserten Just 
a closer walk with thee i kirka vår. 
Kirken ble fylt så full man kan i disse 
pandemitider, av et spent publikum 
som var klare for å endelig få opple-
ve god musikk på nært hold.

Gruppen besto av: 
Jostein Halden - Gitar og sang.
Eugeniusz Pudelwicz - Tenor, alt, 

sax, klarinett, piano, trekkspill.
Henning Andersen - Orgel og Hardingfele.
Ole Anton Hoel - Trompet og flygelhorn.
Knut Olav Biribakken - Kontrabass.
Geir Hagen - Gitar og lyd tekniker.
Yngve Andersen - Tenor, alt, bary-
tonsax, trombone.

Disse karene tok publikum med 
storm med sine fengende toner og 
sprudlende opptreden!

Etter 1,5 time med glad musikk som 
fikk samtlige til å både smile, applau-
dere og takke var det på tide å runde 
av for denne gang. Kristine Inder-
haug takket alle og enhver for både 
en flott konsert og det gode oppmøte 
som gjorde denne dagen så fin.

Vi i Aurdal Sokneråd takker for sam-
arbeidet og ser frem til neste gang.

Konsert i Aurdalskyrkja

Aurdal sokn   |   Besøk oss på Facebook: Aurdalskyrkja   |   VIPPS-nr: 10653

Våren 2022:
Torsdag 13. januarkl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 10. februar kl 12 på Aurdal menighetshus
Torsdag 10. mars kl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 7. april kl 12 på Aurdal menighetshus
Torsdag 12. mai kl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 9. juni kl 12 i Aurdal menighetshus

Velkommen!
Ved spørsmål, ta kontakt: 90 98 57 60 eller 97 79 01 10. 

Aurdal 
pensjonistkafé
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Tekst og foto:
Skrautvål sokneråd

Guro Sørhus er utflytta Ranheims-
bygding, og ho vart døypt og kon-
firmert i Skrautvål kyrkje, i same 
dåpsvatn som sambygdingen Edvard 
Gigstad. I haust var ho gullkonfir-
mant, og etter gullkonfirmanttreffet 
fortalte ho historia om korleis ho på 
ein litt uvanleg måte fekk namnet 
sitt.

I familien til Guro var det vanleg 
med oppattkalling. Broren Knut Hel-
ge var oppattkalla etter farfar Knut 
Sørhus og morfar Henrik Døvre. Då 
Guro vart fødd fem år etter, prata dei 
om å gje henne namnet Mai Britt et-
ter farmor Marit Sørhus og mormor 
Barbro Døvre. I namnediskusjonen 
hadde brått tante Inger kasta fram eit 
forslag: «Kva med å kalle henne Siri 
eller Guro?» Det var ingen som heit-
te nokon av namna i nær slekt, og det 
var i det heile få som heitte Guro. 

Far til Guro var ein god forteljar, og 
på den tida var det mykje prat om og 
tru på underjordiske og huldrer. Guro 
vaks opp med soger og segn om dette 
og mangt anna. Mellom anna fortalte 
far til Guro om ein gong han var på 
stølen, der han møtte ei så fin jente. 
Han tok fram kniven sin, for knivstå-
let verja han mot underjordiske, og 
ved å kaste kniven over dei kunne dei 
bindast til å vera som vanlege folk. 
Då ho kom litt nærare såg han at ho 
hadde rove. Han kasta ikkje kniven 
over henne, og det var han glad for at 
han ikkje gjorde. Seinare møtte han 
ho som vart mor til Guro, og det var 
mykje betre for han.

Presten som skulle døype Guro var 
han som etter kvart vart prost Øde-
gaard. Han var ein mann med tyde-
leg humor og han var veldig histo-
rieinteressert. Difor var han ofte hjå 
Guro sin bestefar Knut for å høyre 
om soger og segn. Mellom anna vis-
ste han om eit segn som er knytt til 
kyrkjeklokkene i Skrautvålskyrkja, 

sagnet om Guro Ljøseng og Tøsstein 
Langbein. Dette sagnet kan du lesa i 
Historisk hjørne på side 6.

Då Guro skulle døypast var foreldra 
veldig usikre, og spurte seg sjølve: 
«Nei ko ska mø kalle henne?» Dei dis-
kuterte med presten då dei venta i sa-
kristiet før dåpen. Og dei lurte på kva 
bestemødrene ville seia om dei valde 
å ikkje kalle opp att. Presten lytta til 
foreldra, og inne i kyrkja held 
han fram jenta og sa: «Dette 
er ho Guro». Så her var det 
presten som tok avgjerda, og 
foreldra fekk ikkje noko val.

Var det sagnet om Guro 
Ljøseng og Tøsstein Lang-
bein, og historia til kyrkje-
klokkene i Skrautvål som 
inspirerte presten til å be-
stemme namnet? Det seier 
soga ingenting om. Då Guro 
vaks opp og fekk høyre his-
toria bak namnet sitt ville ho 
heller hatt namnet Mai Britt. 
Guro var ikkje noko artigt 
namn. Men etter kvart vart 
namnet gjevare å ha når ho 
vart kjent med sagnet som 
var knytta til namnet og kyr-
kja der ho var døypt. Då fekk 
ho namnet meir innunder 
huda. 

Om den uvanlege måten å 
få namnet sitt på, der presten 
tok sine eigne val, har påver-
ka Guro til å gå sine eigne 
vegar er ikkje lett å seie. Men 
hjå Guro har tanken alltid 
vore veldig fri og ho har hatt 
sine eigne meiningar. På ein 
måte har ho vore ein utbrytar, 
for det var ikkje alle som stod 
opp for eigne meiningar og 
gjorde det dei sjølve meinte 
var rett, når andre stod imot. 

Guro er utdanna lærar og 
har jobba fleire ulike plassar. 
Ho har også her vore ein ann-
leis lærar, der ho har likt best 
å jobbe med dei elevane som 

skil seg ut. Ho har prøvd det meste frå 
«verstingar» i Oslo, i barneskule og 
ungdomsskule til vidaregåande skule, 
og ho har jobba på fleire ulike skular. 
Guro har tre ungar, og ungane har 
sjølvsagt også fått historia om korleis 
ho fekk namnet sitt. Då ho hadde for-
talt sagnet om ho Guro Ljøseng spurte 
den yngste sonen: «Frys du på føtene, 
mor?»

Reportasje frå Skrautvål

Gullkonfirmantene fra 1970 og 1971

Bak f.v.: Edvard Gikstad, Jon Gladheim, 
Otto Kåre Skogen, prest Kristine. Fremst 
f.v.: Guro Sørhus, Kari Haugen Gigstad, 
Reidun Haugen Gran, Ingebjørg Sæbu

Fremst frå venstre: Sissel Tveit Rosenlund, 
Helene Engen Røsk, Kirsten Ranheim
Bak frå venstre: Prest Jostein Enger, Olav 
Holdal, Arne Døvre, Jan Erik Ranheim.

Skrautvål sokn   |   Besøk oss på Facebook: Skrautvålskyrkja   |   VIPPS-nr: 621143 
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Tekst og foto: 
Svenes sokneråd 

I nær framtid blir det innvendige for-
andringer i Strand kirke. De som fre-
kventerer kirken har ikke unngått å 
legge merke til at malingen i deler av 
kirkerommet begynner å bli ganske 
så slitt. Kirkerommet har ikke vært 
malt siden 1958, altså 63 år siden. 
Knut Øystein Bakken og to medlem-
mer av soknerådet var 28.oktober på 
befaring i kirken. Knut Øystein gikk 
igjennom rommet med kyndig blikk 
og viste oss flere steder der malin-
gen har sluppet helt. Det vil kreve 
et omfattende grunnarbeid før man 
i det hele tatt kan ta fram malerkos-
ten. Mye må skrapes. Det ble brukt 
linoljemaling i 1958, og det må også 
brukes nå. Fargene skal beholdes. 
Kirkerommet ble vasket for et par år 
siden, så det er ikke nødvendig før 
selve malerprosessen settes i gang. 
Det var forresten Knut Øysteins far 
som var ansvarlig for malerjobben i 
1958. Den gang holdt det muligens 
med stiger, men i dag vil det kreves 
stillas.

 
 
 
Knut Øystein mente 
det er vanskelig å gi en 
konkret pris på arbei-
det, men han stipulerer 
det til 100 dagsverk. Vi 
snakker da om 400 000 
- 450 000 kr + moms. 
Selvfølgelig er ikke det-
te en jobb for amatører, 
så her må et profesjonelt 
firma på banen. 

I denne omgang blir 
vegger og tak prioritert, 
gulvet må tas senere. 
Per Arne Moen malte 
benkene i 2015, så de er 
fortsatt fine. 

Det er viktig at jobben 
blir gjort så raskt som 
mulig. Noen vil kanskje 
hevde at Strand kirke er 
i forfall, men det er nok 
å ta litt for sterkt i. Dette 
skal vi klare i løpet av 
ikke altfor lang tid. En 
liten hake er at kirken selvfølgelig 
blir stengt i den perioden arbeidet 
pågår. Men dette er tross alt en liten 
pris å betale. Vi er så heldig å få låne 
Tingnes kirke så lenge behovet er 
der.

En del av jobben vil bli finansiert ved 
tilskudd fra bispedømmet og noe fra 
Fellesrådet i kommunen. Penger fra 
kollekten går også til prosjektet. Vi 
mener at det betyr mye for kirkegjen-
gerne at pengene går til et lokalt og 
konkret formål.

Kirkerommet i Strand 
kirke trenger maling

Soknerådsleder Karen Marie Grythe Tvedt og 
Knut Øystein Bakken på befaring 28.oktober

Moden for et par strøk? Foto: 
Svein Jul Bjørgo

Taket trenger også en oppfrisk-
ning! Foto: Svein Jul Bjørgo 

Svenes sokn   |   Besøk oss på Facebook: Svenessokn   |   VIPPS-nr: 131414
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Strand kirke tar seg svært godt ut for 
kjørende langs E16, særlig for dem 
som kommer vestfra. For noen år til-
bake ble det hogd rundt kirken, og det 
gjorde at den ruvende bygningen har 
blitt et virkelig flott blikkfang. Kirken 
ligger beviselig på Strand, men sok-
net heter Svenes. Den opprinnelige 
kirken lå nemlig på Svenes.

Historikk
«Kyrkja er fyrste gong nemd i pave-
regnskapar 1327-28, skrivi ecclecia 
de Suenes (Sveneskyrkja). Kyrkja 
er nemd i 1307 (Suenes sokn/kirkja, 
1311 (presten Jon på Svenes) og i 
1316 (presten Eirik på Svenes)». 
(Strøndakyrkja, Kyrkja vår 25, av 
Ivar Aars, Årbok for Valdres 2009, s 
131). Vi ser her at Strand kirkes histo-
rie strekker langt tilbake, mange år før 

reformasjonen ble innført. Kirken var 
en realitet før svartedauden gjorde sitt 
inntog midt på 1300-tallet. En regner 
med at kirken ble oppført en gang mot 
slutten av 1200-tallet, mest sannsyn-
lig en stavkirke. På denne tiden hørte 
forresten Valdres til Stavanger bispe-
dømme, så her hadde biskopen litt å 
rekke over! Ifølge Ivar Aars er Sve-
nes kirke og kirkesoknet det soknet i 
Valdres som det finnes flest skriftlige 
kilder om før svartedauden.

På begynnelsen av 1700-tallet var 
kirken på Svenes så råtten at det ble 
søkt om å få bygge ny kirke. Den 
nye kirken ble innviet av biskopen 
i 1735. Etter del diskusjon på midt-
en av 1800-tallet ble det bestemt å 
gi kirken en mer sentral plass i sok-
net. Kirken ble flyttet fra Svenes til 
Strand i 1860, etter et vedtak gjort i 

1858. Det skal ikke mye fantasi til for 
å skjønne at det må ha vært litt av en 
prosess! Kirken fikk nå panel både 
utvendig og innvendig. Det ble også 
bygd sentraltårn. I kirkerommet er det 
en kraftig midtsøyle som bærer tårnet. 
Treet ble funnet i Rye-eggen etter et 
flomras. Ole Olsen Lo sto bak dreiin-
gen av den store stolpen. På 1950-tal-
let ble det diskutert om man skulle 
fjerne denne søylen, men dette nektet 
Riksantikvaren å gå med på. Koret 
befinner seg i kirkens østre korsarm 
og sakristiet i forlengelsen. I vest er 
våpenhuset. Kirken har i dag 230 sit-
teplasser.

Inventar
Altertavlen er laget av folkehøysko-
lelærer Olav K Rudi. Den stod fer-
dig i 1944. Altertavlen er som vi ser 
vakker og rikt utskåret med ordene: 
«Det er fullført.» Vi kan også se to 
engler sentralt på tavlen. Prekesto-
len i eldre renessansestil er fra 1702. 
Den er mangekantet med firkantete 
fyllinger. Døpefonten er pokalformet 
og har en åttekantet bolle og utskåret 
akantusbord. Døpefonten er laget av 
Thomas Blix. Han var prestesønn fra 
Solør og drev med både rosemaling 
og treskjæring. Kirkens ene klokke 
ble støpt midt på 1890-tallet. Den har 
følgende innskrift: «STRAND KIR-
KE I SVENNÆS 1894. ÆRE VÆRE 
GUD I DET HØIE.» Klokka har ori-
ginalt oppheng. 

Strøndakyrkja
Foto: Bjørn Strand.

Foto: Karen Marie G Tvedt. Foto: Karen Marie G Tvedt.

Dør-ringen er det eneste minnet som finnes 
fra den gamle stavkirken som sto på Svenes.
Foto: Svein Jul Bjørgo.
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Orgelet har tolv stemmer og er fra 
midten av 1960-tallet. Orgelet ble la-
get ved Norsk orgel- og harmoniums-
fabrikk i Snertingdal. Denne bedriften 
er for lengst historie.

Lampettene i kirka er skåret ut av 
Ottar Sæter. I 50-årene bestemte da-
værende riksantikvar at disse skulle 
bort, de passet ikke inn. Derfor ble 
de tatt ned og solgt på auksjon, og 
spredd for alle vinder. Men på 80-tal-
let en gang begynte Astrid Grøndahl 
Strand og Karen Marie Grythe Tvedt 
å undersøke hvor de var blitt av. Og 
folk leverte tilbake. Ivar Bakken re-
staurerte dem og Arne Hømandberg 
monterte dem opp igjen etter tillatelse 
fra riksantikvaren. Per dags dato man-
gler nå bare en eneste 3-armet lampett 
for at alle er samlet igjen.

Kirkegården
På det store området rundt kirke-
bygget er det bårehus fra 1985, et 
redskapshus/servicebygg og en liten 
redskapsbod, som for øvrig ble flyt-
tet i forbindelse med dugnaden i mai 
i år. Inngangsportalen med overbygg 
ligger nord for kirken. Kirkegården 
er velstelt. Slekt og venner er svært 
flinke til å holde gravene i orden. Kir-
kegården har jo også blitt mye mer 
lettstelt, etter hogsten for noen år til-
bake. Som vi skrev innledningsvis, er 
det få kirker som kan matche Strand 
kirke når det gjelder beliggenhet. Full 
opplyst er kirken, litt av et blikkfang.

Svenes sokn
Svenes sokneråd ledes for tiden av 
Karen Marie Grythe Tvedt. Soknet 
har om lag 730 medlemmer i kirken. I 
Strand kirke feires det i gjennomsnitt 
tolv gudstjenester pr år, med et sam-
let deltakerantall på noe under 1000. 
Svenes sokn strekker seg fra grensa 
mot Gol og helt over mot Sebufjor-
den. Alle fagernesinger som bor vest 
for elva hører til soknet. De aller fles-
te som bor vest for Strandefjorden er 
også med. Vi må forbi Svenes før vi er 
over i Ulnes sokn.

Litteratur: 
Kyrkja ved fjorden, Svenes kyrkje på 
Strand 250 år, skriftstyrer Jahn Børre 
Jahnsen, skriftstyre Signe Nes Håre, 
Synnøve Riste, 1985
Strøndakyrkja, Kyrkja vår 25, Ivar 
Aars, artikkel i Årbok for Valdres 
2009, s 131 – 150
Om Norske-kirker.net 
Kyrkjeklokker.no
Den norske kirken
Kirken i Nord-Aurdal
Svenes sokn

Foto: Svein Jul Bjørgo. Foto: Svein Jul Bjørgo. Foto: Svein Jul Bjørgo.

Skap som etter tradisjonen har stått i Svenes stavkirke. Skapet står i dag på Valdres 
folkemuseum, som fikk det som testamentarisk gave. Som man kan se av detaljene 
er det laget i 1651. Skapet er rikt utskåret, med stor detaljrikdom, og motivene er 
flere bibelske figurer og billedscener. Foto: Karen Marie Grythe Tvedt.
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Gaven du gir på gudstjeneste i Ting-
nes kirke får hender og føtter – og et 
bankende hjerte.

Du gir kirkebok til fireåringene, bibel 
til elleveåringene, blomster til kon-
firmantene, kirkekaffe, salmebøker, 
utstyr til barnekroken, høytidsstemt 
trompetmusikk, kjøkkenutstyr, frukt 
til barna i barnekoret – og mye mer! 
Det er gaveinntektene som gir midler 
til menighetsarbeidet.

Gaven går dessuten til fem utvalgte 
samarbeidsorganisasjoner. Målet er å 
gi videre om lag halvparten av hver 
gave til andre gode formål.

Menighetsrådet fordeler midlene ved 
slutten av hvert år, slik:

Noen organisasjoner er lokale, andre 
jobber nasjonalt - og internasjonalt.
VIPPS-nummeret til menigheten er 
91779. Gir du for eksempel hundre 
kroner, går femti kroner til menig-
hetsarbeidet, og ti kroner til hver av 
samarbeidsorganisasjonene.

I våpenhuset i Tingnes kirke finner 
du et hefte med VIPPS-nummer til 
hver av de ulike samarbeidsorgani-
sasjonene.

Kom gjerne med innspill til menig-
hetsrådet på denne ordningen. Fore-
slå andre gode formål, eller annen 
fordeling.

Epost: jonny.rye@nord-aurdal.kom-
mune.no

Din gave utgjør en forskjell!

Tingnes sokn    |   VIPPS-nr: 91779
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Tekst og foto: 
Anna Rust Holt

En nydelig dag i høst, i flotte farger, 
dro jeg til Solveig Halvorsrud for en 
koselig prat. 

Solveig er født i Tisleidalen, hei-
me på Merkjisvøllen,(Øvre Merket) 
31.mai 1930, og selv om hun ikke bor 
i Tisleidalen lenger, hører hun likevel 
hjemme her.

Jeg besøker vanligvis Solveig en 
gang i uka, og hun er alltid blid og 
glad når noen kommer. Selv om hun 
ikke bor i Tisleidalen, er det et spesielt 
bånd mellom oss. Jeg er født på Fjell-
heim, cirka ti minutt opp i skogen fra 
Tisleia Fjellgård, og Solveig var den 
aller første som kom på visitt og så 
meg, noe hun fremdeles nevner når 
vi snakker sammen. Vi var naboer, og 
på den tida vi vokste opp var det nære 
relasjoner til naboene. Man hjalp 
hverandre, og gikk innom på kaffe og 
hadde mye med naboene sine å gjøre. 
De siste årene er mange felles kjente 
blitt borte, og det gjør godt å treffes og 
snakke sammen om det som har vært, 
og minnes fra gamle dager.

Solveig gikk sine første skoleår i 
Tisleidalen og senere bar det videre på 
Framhaldskole på Fagernes, en vinter 
på Valdres Folkehøgskole og husflids-

kole på Voss. I tillegg ble det også tid 
til et treskjærerkurs. Kunnskapene 
hun fikk her brukte hun blant annet til 
å skjære ut sitt egen mangletre. Sol-
veig har alltid vært glad i håndarbeid, 
og var vikarlærer på ungdomskolen i 
Øystre Slidre en stund.

Helt fra ungdomsårene har Solveig 
brent for å få til en kirke i Tisleidalen. 
Helt fra 1929 og framover i tid var det 
mange stemner og messer i Tisleida-
len, både på tomta der kirka står nå 
og på skolen i Tisleidalen. De hadde 
mange sammenkomster på skolehuset 
der de smurte smørbrød, kokte kaffe 
og solgte i tillegg til brus til de som 
møtte opp, og det var mange som tok 
turen. Solveig ble med på dette arbei-
det så snart hun ble stor nok. Hun var 
også med i menighetsrådet og var med 
Normisjon på messer og gustjenester 
i Tisleidalen. Før kirka ble bygd ble 
tomta vigsla til kirkegård. De første 
som ble gravlagt her var rundt 1950, 
og kirka ble reist i 1957 og innvia og 
vigsla i 1958.  

Før kirka ble bygd flytta Solveig fra 
Tisleidalen, men var med på kampen 
for å få ei kirke til Tisleidalen like-
vel. Hun ble gift med dyrlege Hans 
Halvorsrud i 1953. og de bosatte seg 
i Heggenes. De fikk datteren Gun-
hild i 1963, som er gift med Erland 

Rudshagen, og har barna Øyvind og 
Ragnhild. På dyrlegekontoret til Hans 
i Heggenes var det Solveig som var 
på kontoret, tok imot alle telefoner og 
holdt orden på at alle fikk hjelp. Man-
ge kom innom, og da ble det kaffe og 
kaker i vente på at dyrlegen kom til-
bake fra jobbene utenfor hjemmet.

Solveig har vert ei sprek og driftig 
dame. Bosatt i Heggenes, satte hun 
seg titt og ofte i bilen og dro til heim-
plassen Merkjisvøllen i Tisleidalen. 
Etter hvert som årene har gått er hun 
blitt avhengig av mer hjelp, og hun 
fikk plass i Moavegen som er en til-
rettelagt bolig. Det er ikke lenger så 
lett å komme seg ut ettersom hun har 
dårlige bein og er avhengig av gåstol. 
Derfor er hun også en del alene, for 
boligen har ikke felleskap med andre 
boliger. Litt stille er det der, synes 
hun, og skulle gjerne ha snakket og 
vært litt sammen med andre. Solveig 
føler seg sliten og har levd ett langt 
liv, som hun sier. Likevel skryter hun 
veldig av maten som blir servert og 
helsepersonalet som er hyggelige og 
hjelpsomme, og hun er alltid blid og 
glad når vi treffes.

Solveig har en stor lys leilighet med 
store vinduer ut 
mot gressplen. 
Der er det en del 
skjærer og ekorn. 
Spesielt ei skjære 
hakker i vindu-
et, ”banker på” 
som Solveig sier. 
Det er vennene 
mine, sier hun. 
Jeg takker for nok 
en koselig stund 
med mimring og 
hygge, og sender 
en takk for at hun 
kjempa for kirka i 
Tisleidalen.

Glede og godt arbeid

Solveig i dag

MangletreSolveig som konfirmant

Tisleidalen sokn   |   Besøk oss på Facebook: Kirken i Tisleidalen   |   VIPPS-nr: 603896
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Sundag 24.oktober var det Hausttak-
kemesse i Ulnes Kyrkje.

Det var mange hendingar denne 
dagen. Kyrkja var fylt opp av folk 
i alle aldre, og det var veldig trive-
lig no etter lang tid med restriksjo-
nar på grunn av Covid-19. Det var 
utdeling av kyrkjebok til 4 åringane 
og presentasjon av konfirmantane. 
Gullkonfirmantane frå både 1970 og 
1971 var invitert og vart også presen-
terte. Sidan restriksjonane rundt co-
vid-19 stoppa dei fleste tilstellingar 
og samvær i 2020, vart det no feira to 
årskull med gullkonfirmantar saman. 
I år vart ektefeller/sambuarar også 
invitert med. Det er Ulnes Sokneråd 
som lagar til denne feiringa, med mat 
og samvær på Ulnes Grendehus. Det 
vart servert rummegraut, spekemat, 
kaffe og kaker. Prest Jostein Enger 
var med oss mykje av tida. 

Det var omtrent halvparten frå kvart 
kull som hadde anledning til å bli 
med denne dagen. Ei presentasjons-
runde blant gullkonfirmantene fekk 
fram gode historier om korleis dei 
har hatt det sidan dei vart konfirmert 
i 19 70 og 1971, noko som var fint og 
interessant å høyre om. Dei fleste bur 
fortsatt i nærmiljøet, medan nokon 
kom meir langvegs ifrå for å vera 
med denne dagen. Praten gjekk livlig 
rundt borda, og det var mange fine og 
artige episoder som vart mimra om.
Takk til dei som møtte opp. Det var 
ei triveleg stund saman med dykk.

HAUSTTAKKEMESSE

Ulnes sokn  |   VIPPS-nr: 95751

Gullkonfirmanter frå 1970. Fra venstre: Kjell Norvald Stavenjord, Inga 
Marie Kamrud Steinstø, Hans Asbjørn Brandsdal, Guri Sundheim og Ole 
Nordsven

Gullkonfirmanter frå 1971. Fra venstre: Arnt Erling Ringsaker, Helge 
Gudheim, Synnøve Sæther Huset, Sonny Ingun Bergstuen (Åsen), Bodil 
Rudlang og Nils Nordsven.
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Konfirmantene

Foto: Christine Støa Stokkebryn.

Foto: Kaja Funder Idstad.

Foto: Håvard Ranum.

Foto: Christine Støa Stokkebryn.

Foto: Jostein Enger.

Strand kirke 
2021

Ulnes kirke 2021

Tingnes kirke 2021



16 KYRKJELIV I NORD-AURDAL

Svein Jul Bjørgo, Karen M.G. Tvedt
Foto: Anna Rust Holt

Det er ei svært sprek dame som øn-
sker oss velkommen på kirkekontoret. 
Hun kaller seg selv pensjonist, men vi 
er neimen ikke helt sikre. Men da-
men sier hun er født i 1950, så da får 
vi tro henne på det. Damen er Anna 
Rust Holt fra Tisleidalen. Hun serve-
rer dagsferske krumkaker, de smaker 
kort og godt nydelig. Her er det ikke 
gamle kaker fra sist jul!

Anna ble født i Tisleidalen 7.desem-
ber 1950. Hun vokste opp i en unge-
flokk på tre. Anna mistet mannen sin 
for en tid tilbake. Jan Holt kjørte bus-
sen mellom Fagernes og Gol i mange 
år og var såldes en kjent fjes. Anna 
har også mistet de to søstrene sine. 
Den eldste søsteren døde bare 54 år 
gammel. Det er derfor ingen tvil om 
at Anna har fått sin del av motgang i 
livet. Men det synes ikke på henne. 
Maken til blid og trivelig dame skal 
du lete lenge etter!

De første årene gikk Anna på skole i 
Tisleidalen, senere fortsatte skolegan-
gen på Leira og Fagernes. Senere had-
de Anna jobb på Sanderstølen hotell 
og Helgeseth kro og kafeteria i Hem-
sedal. Deretter gikk turen til Kobber-
haughytta i Nordmarka. Her var Anna 
«alt-mulig-dame» i ti år. Det kunne 
bli svært lite søvn, spesielt i helgene. 
«For et press!», kommer det fra Anna. 
«Jeg hørte skiløperne nede på myra 
allerede klokka 07.30 om morgenen. 
Men heldigvis åpnet vi ikke før klok-
ka 10, da var det stekt hundrevis av 

kanelboller i løpet av natten. Det var 
kanelbollen og solbærtoddyen folk 
gikk etter.» 

I dag er dagene heldigvis roligere, 
men Anna vasker fast på både kirke-
kontoret på Fagernes og menighets-
huset i Aurdal. «Jeg må ut og treffe 
mennesker, jeg er svært opptatt av å 
være en del av samfunnet.» Anna er 
forresten også klokker og skriftleser i 
Tisleidalen.

I dag leder Anna menighetsrådet 
i Tisleidalen. Hun må tenke seg om, 
men kommer fram til at hun nå er inne 
i sin tredje periode. Anna har også tid-
ligere ledet rådet. «I den tiden jeg had-
de det som travlest i servicebransjen, 
ble det lite tid til kirkegang.» Slik er 
det jo fint å sitte i menighetsrådet, da 
er man jo automatisk en del av det kir-
kelige miljøet. Anna berømmer sam-
arbeidet med kirkekontoret. Hun får 
ikke fullrost de andre medlemmene 
av menighetsrådet. Dette er Trygve 
Haganæs, Jostein Halden og Einar 
Lyhus. «Vi er et kjempeteam!»

I dag bor Anna i Pardisvegen, ikke 
langt fra Merket. Huset er i dag ge-
nerasjonsbolig med Anna i kjellerlei-
ligheten. Anna sier at hun nok kunne 
ønsket seg mer lys i leiligheten. «Jeg 
må ha mye luft og lys rundt meg.» 

På Merket jobber Anna som «potet» 
i perioder. Spesielt i feriene er det mye 
å gjøre. Mange søker seg til Merket. 
Om sommeren er det spesielt mange 
innvandrerfamilier som får nyte godt 
av et opphold. I julen er det ofte ens-
lige som kommer, det kan også være 
noen med spesielle behov. Uansett 
stiller Anna opp, og på julaften blir 

det julegrøt med barnebarna før turen 
går til Merket. «Jeg får håpe barne-
barna ikke blir lei seg når jeg forlater 
dem på julaften.»

Merket ble forresten åpnet i 1978 av 
kronprins Harald. Anna husker åpnin-
gen svært godt. De misset litt når det 
gjaldt logistikken. «Iskakene skulle 
vært flyttet før kronprinsen satte seg 
til bords.  De var i en bod ute, så jeg 
måtte krype med alle iskakene under 
vinduet der kronprinsen satt.» Hun 
kan le av det i dag, men akkurat da det 
stod på, var det jo litt nervepirrende.

Anna liker å gjøre nytte for seg. 
«Jeg har ikke ro til å lese ukeblader, 
jeg tar heller fram strikketøyet.» El-
lers er Anna veldig opptatt av jule-
tradisjoner. Hun baker mange slag, 
blant annet smultringer, mandelhorn, 
goro, krumkaker, rosettbakst og har-
dangerlefse. 

Hun er også opptatt av å pynte or-
dentlig til jul. Her tas ingen snarveier. 
Anna viser oss en pyntenisse som er 
langt over 100 år gammel. Ellers er 
Anna, som nevnt, velsignet med å ha 
den nærmeste familien helt i nærhe-
ten. Det betyr selvfølgelig mye.

Anna er Tisleidalen-patriot på sin 
hals. Hun sier at det er et svært godt 
samhold i dalføret. Dugnadsinnsat-
sen er enorm. Samtidig foregår det 
også her, som overalt ellers, et gene-
rasjonsskifte. Det blir spennende å se 
hvordan det utvikler seg.

Tisleidalen kirke betyr mye. Her 
er Anna innom stadig vekk. Kirken 
er utrolig viktig for alle som bor her. 
I et lite samfunn blir slike samlings-
punkt spesielt viktige. «Jeg finner 
roen når jeg på kirkegården,» avslut-
ter den spreke «pensjonisten» Anna 
Rust Holt.

En sprek «pensjonist»
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Søndag 23. januar 2022 markerer vi Misjonens dag i 
Nord-Aurdal med felles gudsteneste i Tingnes kirke 
kl 1100. Fokus er ETIOPIA. Alle er velkomne på eti-
opisk lunsj i kyrkjekjellaren etter gudstenesta.

Helsing alle sokneråda i Nord-Aurdal

Velkommen til EN JULEKONSERT i Fagernes kultur-
hus fredag 17.desember kl 1900 med Nord-Aurdal san-
glag Chris Medina, Pernille Øiestad, Lars Støvland og 
Eirik Næss.

Nord-Aurdal sanglag synger også inn jula i Tingnes kirke 
på lille julaften. Velkommen til en tradisjonsrik og stem-
ningsfull konsert!

Soknerådet i Skrautvål yn-
skjer å leie ut kyrkjestogo til 
små tilstellingar. Det er plass 
og dekketøy til 16 personar, 
det er kokeplater og ein liten 
kjøkkenbenk, kjøleskåp og 
oppvaskmaskin, samt to toa-
lett. Kyrkjestogo er ein koseleg 
plass for mindre grupper. Ved 
interesse ta kontakt med sokne-
rådsleiar Håvard Meisdalsha-
gen: mobilnr 99 46 73 48 eller 
epost: meisdals@online.no. 

Vokalgruppa Kurve har pussa støv av kjente og kjære 
julesongar. Vi har også fått arrangert nokre nydelege nye, 
som også blir å høyre i Strøndakyrkja helga før jul. Å 
kunne setje seg ned og late husvask og kakebakst få fri eit 
par timar i høgtidsstemte omgjevnadar – det unner son-
garane alle i førjulstida. Kurve-gjengen dristar seg til å 
garantere at publikum kjem i julestemning!

Laurdag 18.desember kl.19.30 og søndag 19.desember 
kl.18 og 20.30 er datoane for konsertane. Billettar kan 
tingast på www.kurve.no.

Velkommen til misjonens dag

Annas oppskrift

Kyrkjestogo i Skrautvål

KURVE syng jula inn i Strand kirke!
Nyheter og gladsaker

Familiejuletrefest
PÅ MENIGHETSHUSET I AURDAL  

onsdag 29. desember kl. 17.00. 
Mye sang og gang rundt juletreet • Åresalg • Bevertning

VELKOMMEN TIL ALLE!
Aurdal Helselag · Aurdal Menighetsråd · Aurdal Vel

Det er ingen 
selvfølge at 
noen ordner 
bursdagsgave

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) 

eller VIPPS valgfritt beløp til 13130

Illustrasjonsfoto

Gi støtte til familier  
som har det tøft

Ikke alle 

barn gleder 

seg til jul
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KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

post@aurdalcamp.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

Skrautvålsvegen 11, 
2900 Fagernes

Tlf. 61 36 09 70

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

2920 Leira
Tlf. 61 35 95 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 - 2901 Fagernes

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 902920 Leira Tlf. 61 36 26 00

3550 Gol Tlf. 32 07 53 55

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00



Livets gang
Aurdal
Døpte:
19.09.2021  Mari Nordbyhagen Sande
17.10.2021 Emil Streitlien Nygård
14.11.2021 Oskar  Lihagen - Onstad

Vigde:
28.08.2021 Beate Secilia Pedersen 
 og Joachim Holm Bryhn
11.09.2021 Kate Vikjord og 
 Arild Henrichsen 
02.10.2021 Ann Elen Fugllien 
 og Knut Masdal
13.11.2021 Maria De Paoli og 
 Margrethe Killengreen

Døde:
17.09.2021 Ester Marie Stendebakken 
 f. 1929 
22.10.2021 Einar Olav Hådem, f. 1955

Skrautvål
Døpte:
10.10.2021 Turid Nysveen 
07.11.2021 Emma Lium-Tjernslien

Svenes
Døde:
01.09.2021 Ola A Hyseth, f. 1933
10.11.2021 Astrid Svennæs, f. 1927

Tingnes
Døpte:
12.09.2021 Håkon Sebu Grythe 
31.10.2021 Live Bring Johansen 

Døde:
20.08.2021 Berit Fylken, f. 1935
15.09.2021 Sidsel Bjørgo, f. 1932
06.10.2021 Thove Borghild 
 Kampen, f. 1932 
13.10.2021 Magnhild Anny Wingdal 
 f. 1946
29.10.2021 Anne Marie Tveiten 
 f. 1933 
05.11.2021 Knut Lie, f. 1953 

Tisleidalen
Døpte:
11.09.2021 Even Haganæs Bergli

Ulnes
Døpte:
05.09.2021 Arya Bøe Sveen 
18.09.2021 Nils Eide Døvre 
18.09.2021 Sunniva Stavenjord Lome

Vigde:
18.09.2021 Helene Sundheim og  
 Simen Nordre   
 Vogt-Svendsen
30.10.2021 Pernille Moen og 
 Jon Masdal
13.11.2021 Stine Tollefsen og 
 Audun Hokholt

Døde:
19.08.2021 Synnøve Sundheim, f. 1927
10.09.2021 Jørgen Sundheim. f. 1929
08.10.2021 Magnhild Døvre, f. 1933
10.11.2021 Magnhild Sveine, f. 1932

Gudstjenesteliste 
for Nord-Aurdal
5.desember
Skrautvål kyrkje kl.16. Lysmesse for 
konfirmantene. Kristine Inderhaug. 
Offer: Menighetsarbeidet

Tingnes kirke kl.18.30. Lysmesse for 
konfirmantene. Jostein Enger. 
Offer: Menighetsarbeidet

12.desember
Aurdal kirke kl.11
Gudstjeneste. Kristine Inderhaug. 
Offer: Menighetsarbeidet

16.desember
Aurdal kirke kl.18.30. Vi synger og 
spiller jula inn. Kristine Inderhaug

19. desember
Tingnes kirke kl.11. Vi synger og spiller 
jula inn. Jostein Enger

24.desember, Julaften 
VLMS kl. 11.30
Gudstjeneste. Jostein Enger

Aurdal fjellkirke kl.12.30. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Aurdal 
fjellkirkes arbeid

Strand kirke kl.13
Gudstjeneste. Jostein Enger. 
Offer: Kirkens nødhjelp

Skrautvål kyrkje kl.14.30
Gudsteneste. Jostein Enger. 
Offer: Soknets arbeid

Tisleidalen kirke kl.14.30
Gudstjeneste. Kristine Inderhaug. 
Offer: Menighetsarbeidet

Ulnes kyrkje kl.14.30
Gudsteneste. Terje Eklund. 
Offer: Kirkens nødhjelp

Aurdal kirke kl.16
Gudstjeneste. Kristine Inderhaug. 
Offer: Frelsesarmeen Fagernes 

Tingnes kirke kl.16
Gudstjeneste. Jostein Enger. 
Offer: Menighetsarbeidet

25.desember, 1.juledag
Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein En-
ger. Offer: Aurdal Vel, tiltak for barn og unge 

26.desember, 2.juledag
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein Enger
Offer: Menighetsarbeidet 

Ulnes kyrkje kl.13. Gudsteneste. Jostein Enger
Offer: Ulnes musikklag

31.desember, Nyttårsaften
Tisleidalen kirke kl.15. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Kirkens nød-
hjelp

Aurdal kirke kl.23.15. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer:

2.januar
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetsarbeidet.

9.januar
Ulnes kyrkje kl.11. Gudsteneste. Jostein Enger
Offer: Soknets arbeid for barn og unge

16.januar
Skrautvål kyrkje kl.11. Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Soknets arbeid

23.januar
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Mi-
sjonens dag. Jostein Enger og Kristine 
Inderhaug. Offer: 

30.januar
Strand kirke kl.11. Gudstjeneste. Delta-
kelse av tårnagenter og utdeling av bibler 
til 11-åringene. Jostein Enger
Offer: Menighetens arbeid.

6.februar
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Utdeling 
av bibler til 11-åringene. Jostein Enger

13.februar
Aurdal kirke kl.18.30. Gudstjeneste. Ut-
deling av bibler til 11-åringene. Kristine 
Inderhaug

20.februar
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.
Skrautvål kyrkje kl.13. Gudsteneste. 
Utdeling av bibler til 11-åringene. Kristi-
ne Inderhaug

27.februar
Ulnes kyrkje kl.11. Gudsteneste. Utdeling 
av bibler til 11-åringene. Jostein Enger
Aurdal kirke kl.19.30. Gudstjeneste. 
Jostein Enger

6.mars
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste.

13.mars
Tisleidalen kirke kl.11. Gudstjeneste. 
Jostein Enger
Ulnes kyrkje kl.13 Gudsteneste. Jostein 
Enger

20.mars
Skrautvål kyrkje kl.11. Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger.

27.mars
Strand kirke kl.13. Gudstjeneste. Jostein 
Enger

3.april
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger
Aurdal kirke kl.13. Gudstjeneste. Jostein 
Enger

10.april
Ulnes kyrkje kl.11. Gudsteneste. Utde-
ling av bøker til 2-åringene.
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M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gjemt 10 blomsternavn. De står fra venstre mot 
høyre, og nedover. Finner du alle?

Finn 10 blomsternavn!Finn 10 blomsternavn! Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

ham gull, røkelse og myrra. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
under? (Tegning: Claudia Chiaravalotti)

Fargelegg!Fargelegg! Da Jesus var født, kom tre vise menn fra Østen for å hylle ham.
(Tegning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn

du er glad i!

Disse oppgavene er henta fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021


